#### *Approbatio Rmi. P. Generalis*

Mag. Fr. Fulgentium Travalloni a Monte Elparo Georginas, totius Ordinis FF. Erem. S. P. N. Augustini Prior Generalis.

Visis et sedulo examine consideratis acsis (*sic*) retroscriptis Congregationis intermediae Provinciae nostrae Aragoniae cum consilio Adm. RR. PP. nobis Assistentium, decernimus primo, circa exemptiones, privilegia ac praecedentiarum ordinem servari Apostolicas Bullas, Sac. Ordinis Constitutiones et Decreta Capituli Generalis Romae celebrati anno 1685.

Cum vero in iisdem Actis nonnullae exemptiones concessae describantur pro Principatu Catalauniae, Regno Valentiae et Insulis Balearibus, quae in Sac. Constitutionibus nullibi reperiuntur expressae, abusum vero multitudinis exemptionum corrigere Provinciae Ecclesiarum necessitates exposcant, inhaerendo Decretis novissimi Capituli Generalis <sup>292</sup>, eas omnes et singulas rescindimus, delemus et annullamus.

---

292. El texto del capítulo general anulando las exenciones concedidas sin el beneplácito del Rmo., en *AnAu XII,30.*

Conformiter ad Bullam Clementis VIII fel. recor., prohibemus ne elec-  
tiones eorum, qui per sexennium oficia obtinuerunt cum voto in Capitulis  
Provincialibus; alias illas omnes et quaslibet contra praescriptam legem  
quomodolibet faciendas ipso facto nullas et invalidas et ad auctoritatem  
nostram iure devolutivo provisionem earum pertinere declaramus <sup>293</sup>.

Denique coateras omnes actiones, electiones ac determinationes in Actis  
ipsis praenarratas, praesentium vigore, nostrique muneris auctoritate, nec non  
de consilio eorundem PP. nostrae Congregationis approbamus et confirma-  
mus, ratasque et firmas esse dicimus et declaramus. In nomine patris et Filii et  
Spiritus Sancti. Amen. Dat. Romae, die 5 Maii 1689. - Nri. mun. affm° sig°.

## XLII. CAPÍTULO PROVINCIAL DE 1690 VALENCIA, 13 DE ABRIL <sup>294</sup>

«In Nomine Domini nostri Jesus Christi Benedicti. Amen. - Anno a nativitate eiusdem 1690, mense Aprilis, celebrata sunt Comitia Provincialia fratrum Eremitarum S. P. N. Augustini huius provinciae Regnorum Coronae Aragoniae in Conventu S. P. N. Augustini Civitatis Valentiae a Rdo. P. N. M. fr. Guillermo Gonialons, dictae provinciae Priore Provinciali in diem 13 supradicti mensis indicta; atque die praedicta, quae erat feria 5 post dominicam 2<sup>am</sup> post Pascam, convenerunt Patres vocem habituri. Itaque, postera die quae erat feria 6, statim postquam vesperae fuerunt decantatae, signo campanulae 3 dato, PP. omnes Capitulares congregati fuerunt et praefatus R. P. Provincialis mandavit ut si quis a Rmo. P. Generali literas haberet ad istud Capitulum directas easdem statim proferret; mox R. P. fr. Felix Rol, huius Provinciae Visitator, literas Rmi. P. N. M. fr. Fulgentii Travalloni, Prioris Generalis, presentavit, per quas dicti Capitulo Presidentem constituebat R. P. N. M. fr. Petrum Molla, qui, renuente nullo, ab omnibus reverenter pro presidente fuit recognitus. Deinde per ballotulas electi sunt 3 judices Causarum, venerabiles PP. Lectores Jubilatos ff. Didacum Gracia, Augustinum Noves et Franciscum Pasqual. Sequenti sabato, missa de Spiritu Sancto cantata, aliisque expletis in nostris Constitutionibus praescriptis, coram omnibus in Loco Capituli considentibus R. P. Provincialis officium suum in manus Presidentis humiliter resignavit; qua resignatione accepta, fuerunt per venerabilem P.

293. Esta cláusula fue recogida en las actas del capítulo provincial de 1690 y comunicada a la provincia.

294. Actas originales en AGA, Ff 23, ff. 334r-343r. Pero estas actas originales se utilizan solamente para complementar la transcripción hecha de una copia no indicada por el P. Saturnino López. En estas actas se observa ya la nueva redacción correspondiente al formulario de las nuevas Constituciones (1686) como lo había mandado el general Travalloni en la aprobación de las actas del capítulo de 1687; manteniendo, sin embargo, la fórmula «caeterique omnes vocales» para los no pertenecientes al definitorio provincial.

Lect. Jubilatum fr. Franciscum Pasqual, Judicem Causarum, recitata nomina eorum qui vocem habere debebant, hoc ordine:

Adm. R. P. N. Presidens presentis Capituli.

Adm. R. P. N. Provincialis Absolutus.

R. P. M. fr. Bernardus de Aranda, diffinitor pro regno Aragoniae.

R. P. M. fr. Ferdinandus de Heredia, diffinitor pro Regno Valentiae.

R. P. Pt fr. Matias Coll, diffinitor pro Insulis Balearibus.

R. P. L. J. fr. Franciscus Torres, diffinitor por Principatu Cathaloniae.

R. P. M. fr. Thomas Lorca, Visitator pro regno Valentiae.

R. P. Pt fr. Felix Rol, Visitator pro Principatu Cataloniae.

Coeterique omnes vocales. Emisis autem vocem non habentibus, designati sunt 3 scrutatores vocum per ballotulas RR. PP. MM. fr. Isidorum Mestre, Thomam de Innige et Ignacium de Lluria, et ab ipsis iuramento fidelitatis prestito, ad novi Provincialis electionem prossesum est, atque, prima electione et scrutinatione peracta, electus fuit in Provinciale omnium sufragii Adm. R. P. N. M. fr. Joannes del Cerro<sup>295</sup>, ac a primo Scrutatorum publicatus professionaliterque ad Ecclesiam ductus, deosculatae fuerunt ei manus in signum obedientiae, et tradito ei per Adm. R. P. Presidentem Provinciae Sigillo, ab eodem in officio Provincialatus confirmatus est.

Eadem die post nonam, ad sonum Campanulae ter pulsatae, ut moris est, in Capitulo omnes PP. Vocales convenerunt et prossesserunt ad electionem diffinitorum et ab illis omnibus, servatis servandis, fuit electus in diffinitem pro Regno Valentiae R. P. Pres. fr. Guillelmus Junio; et pro Regno Aragoniae R. P. Lect. Jub. fr. Didacus Gracia; et pro Principatu Cataloniae R. P. Lect. Jub. fr. Augustinus Noves; et pro Insulis Balearibus R. P. Lect. Jub. fr. Thomas Alberti. Qui plures voces habuerunt post dictos RR. PP. Diffinitores fuerunt: pro Regno Valentiae R. P. Lect. Jub. fr. Vincentius Margarit; pro Regno Aragoniae R. P. Pres. fr. Joannes Mongay; et pro Principatu Cataloniae R. P. fr. Micaelem Metje; et pro Insulis Balearibus P. Pred. fr. Raphael Ramon.